РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» марта   2024 года                                                                                              № 220
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского
муниципального округа»

       В  соответствии  со  статьей  144  Трудового  Кодекса  Российской  Федерации,  Уставом
образования Петуховского  муниципального округа,  Положением об Управлении образования
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрация Петуховского муниципального округа от 9
февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления
образования Администрации Петуховского муниципального округа» следующие изменения:

1.1  приложение  3 к  постановлению  Администрации  Петуховского  муниципального
округа от 9 февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
Управления  образования Администрации Петуховского муниципального округа» изложить его
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Петуховского  муниципального округа,  начальника Финансового управления Администрации
Петуховского муниципального округа.

Глава  Петуховского муниципального округа                                                                А. В. Волков

Приложение  к  постановлению
Администрации  Петуховского
муниципального  округа  «О  внесении
изменений  в  постановление
Администрации  Петуховского
муниципального  округа  от  9  февраля
2022  года  №  147  «Об  утверждении
Положения об оплате  труда  работников
Управления образования Администрации
Петуховского муниципального округа»
Приложение  3  к  постановлению
Администрации  Петуховского
муниципального  округа  от  «15»
_марта__2024    г. № _220__
Об  утверждении  Положения  об  оплате
труда  работников  Управления
образования  Администрации
Петуховского муниципального округа

Размеры персональных повышающих коэффициентов, устанавливаемых работникам в
зависимости от занимаемой должности

Наименование должности Персональный
повышающий
коэффициент

Рабочий по обслуживанию и ремонту зданий 1,9

Водитель 2,3

Делопроизводитель 3,48

Уборщик помещений 2,7

Специалист по работе с опекаемыми, специалист по работе с опекаемыми
II категории, специалист по работе с опекаемыми I категории, специалист
по работе с недееспособными, специалист по работе с недееспособными II
категории, специалист по работе с недееспособными I категории

0,73

Ведущий специалист по работе с опекаемыми, ведущий специалист по
работе с недееспособными

0,51

Техник-программист, техник программист II категории, техник-
программист I категории, инженер-программист, инженер-программист II
категории, инженер-программист I категории, ведущий инженер-
программист

2,31

Методист, методист II категории, методист I категории, методист высшей
категории

1,12

Заместитель начальника Управления образования по образовательно-
воспитательному процессу

0,16

Главный специалист по вопросам охраны труда и здоровья обучающихся 1,27
Начальник хозяйственно-эксплуатационной группы 1,44

Заведующий методическим кабинетом 1,24

Заведующий сектором опеки и попечительства 0,73

Юрисконсульт 1,63